
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습과

정책: 평생학습활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 평생학습과

평생학습과 5,728,070 5,466,536 261,534

국 36,490 29,280 7,210

지 203,480 203,480 0

도 39,849 34,849 5,000

군 5,448,251 5,198,927 249,324

평생학습활성화 1,787,307 1,708,992 78,315

국 19,710 12,500 7,210

지 203,480 203,480 0

도 20,261 15,261 5,000

군 1,543,856 1,477,751 66,105

평생학습 추진 1,787,307 1,708,992 78,315

국 19,710 12,500 7,210

지 203,480 203,480 0

도 20,261 15,261 5,000

군 1,543,856 1,477,751 66,105

평생학습 일반운영 113,220 78,220 35,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○평생학습 강의실 조성 20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○평생학습 강의실 물품구입 15,000 0 15,000

-냉난방기 3,000 0 3,000

-비디오 프로젝터 2,000 0 2,000

-기타집기 10,000 0 10,000

3,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

10,000,000원

충청북도 평생교육 프로그램 공모사업 7,500 0 7,500

도 5,000 0 5,000

군 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,700 0 2,700

도 200 0 200

군 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,700 0 2,700

○함께 그리는 마을벽화 프로젝트 "그림마을"

재료비 2,500 0 2,500

○함께 그리는 마을벽화 프로젝트 "그림마을"

현수막 200 0 200

2,500,000원

200,000원

도 200 0 200

301 일반보상금 4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

11 기타보상금 4,800 0 4,800

○함께 그리는 마을벽화 프로젝트 "그림마을"

강사수당 4,800 0 4,8004,800,000원

도 4,800 0 4,800

평생학습 프로그램 운영 279,000 264,000 15,000
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부서: 평생학습과

정책: 평생학습활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 135,240 125,240 10,000

11 기타보상금 134,240 124,240 10,000

○외국인근로자 평생학습 지원사업 강사수당

10,000 0 10,00010,000,000원

307 민간이전 110,000 105,000 5,000

02 민간경상사업보조 90,000 75,000 15,000

○New-life 아카데미 65,000 50,000 15,000경정 65,000,000원

05 민간위탁금 20,000 30,000 △10,000

○군민교양 아카데미 운영 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

지역창의인재 육성을 위한 글로벌꿈나무 창의공작소 254,350 254,350 0

지 203,480 203,480 0

도 15,261 15,261 0

군 35,609 35,609 0

301 일반보상금 119,560 127,800 △8,240

지 95,648 102,240 △6,592

도 7,173 7,668 △495

군 16,739 17,892 △1,153

09 행사실비보상금 760 9,000 △8,240

○창의공작소 강사양성과정,보수교육

760 9,000 △8,240경정 760,000원

지 608 7,200 △6,592

도 45 540 △495

군 107 1,260 △1,153

307 민간이전 50,350 52,350 △2,000

지 40,280 41,880 △1,600

도 3,021 3,141 △120

군 7,049 7,329 △280

02 민간경상사업보조 50,350 52,350 △2,000

○창의공작소 강사 동아리 지원

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

지 800 2,400 △1,600

도 60 180 △120

군 140 420 △280

405 자산취득비 10,240 0 10,240

지 8,192 0 8,192

도 615 0 615

군 1,433 0 1,433

01 자산및물품취득비 10,240 0 10,240

○창의공작소 태블릿PC 구입 8,200 0 8,200410,000원 * 20대

지 6,560 0 6,560

도 492 0 492

군 1,148 0 1,148

○창의공작소 캐비닛 구입 2,040 0 2,040340,000원 * 6개

지 1,632 0 1,632

도 123 0 123

군 285 0 285
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부서: 평생학습과

정책: 평생학습활성화

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성인문해교육 지원사업 10,815 0 10,815

국 7,210 0 7,210

군 3,605 0 3,605

201 일반운영비 2,815 0 2,815

01 사무관리비 2,815 0 2,815

○찾아가는 문해교실 교재비,문구비

1,815 0 1,815

○찾아가는 문해교실 홍보비(리플릿,현수막)

1,000 0 1,000

1,815,000원

1,000,000원

301 일반보상금 8,000 0 8,000

국 7,210 0 7,210

군 790 0 790

11 기타보상금 8,000 0 8,000

○찾아가는 문해교실 강사수당 8,000 0 8,0008,000,000원

국 7,210 0 7,210

군 790 0 790

자유학기제 지원 150,000 140,000 10,000

307 민간이전 150,000 140,000 10,000

05 민간위탁금 150,000 140,000 10,000

○리더십 학교 운영 10,000 0 10,00010,000,000원

행복교육지구 특화사업 추진 200,000 200,000 0

201 일반운영비 44,600 40,600 4,000

01 사무관리비 17,600 13,600 4,000

○'음성 이야기' 교육과정 운영

6,000 2,000 4,000경정 6,000,000원

307 민간이전 64,000 80,000 △16,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○음성진로체험지원센터 지원(과목경정)

40,000 0 40,00040,000,000원

05 민간위탁금 24,000 80,000 △56,000

○'음성 이야기' 교육과정 개발

12,000 20,000 △8,000

○'음성 이야기' 교육과정 컨텐츠 제작

12,000 20,000 △8,000

○음성진로체험지원센터 지원(과목경정)

0 40,000 △40,000

경정 12,000,000원

경정 12,000,000원

경정 0원

308 자치단체등이전 72,000 60,000 12,000

08 교육기관에대한보조 72,000 60,000 12,000

○열린학교운영 공모사업 72,000 60,000 12,000경정 72,000,000원

지역인재양성 7,560 0 7,560

인재양성추진 7,560 0 7,560

인재양성 일반운영 7,560 0 7,560
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부서: 평생학습과

정책: 지역인재양성

단위: 인재양성추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일반수용비 3,000 0 3,0003,000,000원

202 여비 4,560 0 4,560

01 국내여비 4,560 0 4,560

○인재양성 업무추진 여비 4,560 0 4,5604,560,000원

초중등교육복지 지원 3,408,900 3,372,500 36,400

각급학교보조 3,408,900 3,372,500 36,400

교육기관보조 3,408,900 3,372,500 36,400

308 자치단체등이전 1,616,400 1,580,000 36,400

08 교육기관에대한보조 1,616,400 1,580,000 36,400

○명문대 입학생 배출학교 지원사업

80,000 60,000 20,000

○초등영어교육지원(스마트리 잉글리쉬)

36,400 20,000 16,400

경정 80,000,000원

경정 36,400,000원

문화공간 확충 498,924 373,424 125,500

국 16,780 16,780 0

도 19,588 19,588 0

군 462,556 337,056 125,500

대소도서관 운영 301,421 181,641 119,780

국 8,390 8,390 0

도 14,344 14,344 0

군 278,687 158,907 119,780

대소도서관 유지관리 237,404 122,664 114,740

201 일반운영비 102,314 78,134 24,180

02 공공운영비 74,079 51,899 22,180

○재난배상책임보험료 100 0 100

○대소도서관 운영 유지비 50,160 28,080 22,080

-도서관 통합 시스템 유지보수비

44,160 22,080 22,080

100,000원

경정 44,160,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○독서의 달 행사 2,000 0 2,0002,000,000원

301 일반보상금 560 0 560

11 기타보상금 560 0 560

○도서관 독서동아리(자원봉사자) 교통비

280 0 280

○도서관 독서동아리(자원봉사자) 급식비

280 0 280

280,000원

280,000원

401 시설비및부대비 89,000 4,000 85,000

01 시설비 89,000 4,000 85,000

○냉난방기(천정형) 교체 공사

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식
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부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 대소도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대소도서관 옥상 정비 30,000 0 30,00030,000,000원

405 자산취득비 23,700 18,700 5,000

01 자산및물품취득비 5,700 700 5,000

○빔프로젝터 및 스크린 설치 3,000 0 3,000

○기증도서용 서가 구입 2,000 0 2,000

3,000,000원

2,000,000원

작은도서관 운영 5,040 0 5,040

301 일반보상금 5,040 0 5,040

11 기타보상금 5,040 0 5,040

○자원활동자 보상금 지원

2,880 0 2,880

○작은도서관 프로그램 강사비

2,160 0 2,160

5,000원 * 24시간 * 8월 * 3개소

30,000원 * 2시간 * 12회 * 3개소

감곡도서관 운영 197,503 191,783 5,720

국 8,390 8,390 0

도 5,244 5,244 0

군 183,869 178,149 5,720

감곡도서관 유지관리 176,526 170,806 5,720

201 일반운영비 69,096 66,296 2,800

01 사무관리비 42,370 41,670 700

○감곡도서관 이용자PC 백신 구입

400 0 400

○감곡도서관 화장실 센서 구입 100 0 100

○감곡도서관 도어락 설치 200 0 200

40,000원 * 10개

100,000원

200,000원

02 공공운영비 24,726 24,626 100

○재난배상책임보험료 100 0 100100,000원

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○독서의 달 행사 2,000 0 2,0002,000,000원

202 여비 8,040 6,120 1,920

01 국내여비 8,040 6,120 1,920

○도서관 운영 업무추진 여비

8,040 6,120 1,920경정 8,040,000원

401 시설비및부대비 4,000 20,000 △16,000

01 시설비 4,000 20,000 △16,000

○다목적실 칸막이 설치공사 0 20,000 △20,000

○감곡도서관 현관 간판 제작(LED)

4,000 0 4,000

경정 0원

4,000,000원

405 자산취득비 78,000 61,000 17,000

01 자산및물품취득비 3,000 1,000 2,000

○기증도서용 서가 구입 2,000 0 2,0002,000,000원

02 도서구입비 75,000 60,000 15,000

○감곡공공도서관 도서구입(일반)

75,000 45,000 30,000경정 75,000,000원
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부서: 평생학습과

정책: 문화공간 확충

단위: 감곡도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감곡공공도서관 도서구입(아동) 0 15,000 △15,000경정 0원

행정운영경비(평생학습과) 25,177 11,620 13,557

기본경비(평생학습과) 25,177 11,620 13,557

기본경비 25,177 11,620 13,557

201 일반운영비 18,477 7,720 10,757

01 사무관리비 16,680 6,920 9,760

○복사기 임차료 4,800 0 4,800

○행정장비소모품 구입비 4,960 0 4,960

-컬러프린터 3,000 0 3,000

·토너 2,400 0 2,400

·드럼 600 0 600

-일반프린터 1,600 0 1,600

-FAX 360 0 360

400,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 1대 * 4종 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 4대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 1,797 800 997

○행정장비 유지보수비 997 0 997

-다기능사무기기 585 0 585

-프린터 400 0 400

-FAX 12 0 12

1,300,000원 * 9대 * 5%

4,000,000원 * 5대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

203 업무추진비 3,000 1,500 1,500

04 부서운영업무추진비 3,000 1,500 1,500

○부서운영업무추진비 1,500 0 1,5001,500,000원

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○이중금고 구입 500 0 500

○링제본기 구입 800 0 800

500,000원

800,000원

재무활동(평생학습과) 202 0 202

보전지출(평생학습과) 202 0 202

전년도 보조사업 반환금 202 0 202

802 반환금기타 202 0 202

01 국고보조금반환금 3 0 3

○2016년 성인문해교육지원사업(이자) 3 0 33,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 199 0 199

○아기와 함께하는 책사랑 운동 196 0 196

○작은도서관 도서구입 1 0 1

○2016년 충청북도 평생교육 프로그램 공모사업

(이자) 2 0 2

195,580원

90원

1,500원
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